IRC-083-09, respectivamente.  Ambos se encuentran actualizados.  

Para el presente estudio se contempla la Categoría I, misma que es sustentada 

sobre la base que para la ejecución de la construcción de una galera comercial, 

generando en su construcción un área total de once mil cuarenta y seis metros 

cuadrados (11,046  m2),  de los cuales 3200.00 metros cuadrados será área cerrada 

y 7846.00 será área abierta desglosadas de la siguiente manera pasillos acabados 

480 metros cuadrados, pasillos rústicos 560.00, estacionamientos 2880.00 y calle 

pavimento 9918.00 metros cuadrados, no producirá impactos negativos significativos

[...]

▪  

4.0 INFORMACIÓN GENERAL. 

El proyecto a desarrollar, ha sido concebido por la empresa para la construcción de 

un centro comercial, el cual han denominado Galera comercial la villa del Carmen, 

mismo que se realizará sobre una superficie de once mil cuarenta y seis metros 

cuadrados (11,046  m2).  De los cuales 3200.00 metros cuadrados será área cerrada 

y 7846.00 será área abierta desglosadas de la siguiente manera pasillos acabados 

480 metros cuadrados, pasillos rústicos 560.00, estacionamientos 2880.00 y calle 

pavimento 9918.00 metros cuadrados.